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Förslag till beslut 

Rapporten godkänns. 

Beslutsnivå 

Finansieringsnämnden för utbildning. 

Bakgrund 

En godkänd fristående förskola står under tillsyn av den kommun där verksamheten 

bedrivs. Kommunens tillsynsansvar regleras i 26 kap. skollagen (2010:800). Tillsyn är 

en självständig granskning som har till syfte att kontrollera om den verksamhet som 

granskas uppfyller de krav som följer av lagar och andra föreskrifter. I tillsynen ingår att 

fatta de beslut om åtgärder som kan behövas för att den huvudman som bedriver 

verksamheten ska rätta fel som upptäcks vid granskningen. 

Tillsynsmyndigheten ska ingripa när den finner att verksamheten inte uppfyller kraven i 

lagstiftningen. Myndigheten har olika sanktionsmöjligheter att besluta om. Den lägsta 

graden av ingripande är anmärkning och används vid mindre allvarliga överträdelser av 

vad som gäller för verksamheten. Föreläggande får utfärdas om huvudmannen inte 

uppfyller de krav som följer av de föreskrifter som gäller för verksamheten. Ett 

föreläggande kan förenas med vite. Myndigheten kan även besluta om att avstå från att 

ingripa om överträdelsen är ringa, om den vars verksamhet granskas vidtar nödvändig 

rättelse eller om det i övrigt med hänsyn till omständigheterna finns särskilda skäl mot 

ett ingripande. 

Sammanfattning 

Kundvals- och finansieringsavdelningen genomför tillsyn över fristående förskolor och 

pedagogisk omsorg enligt kommunens tillsynsplan. I tillsynen ingår bland annat 

tillsynsbesök på respektive enhet. Efter tillsynsbesöket skrivs en rapport om vad som 

framkommit vid besöket. Rapporten omfattar även eventuella utvecklingsområden, 

anmärkningar eller förelägganden. 

Rapporten syftar inte till att ge en fullständig beskrivning av verksamheten. Med 

anledning av att tillsynsbesöken genomforts för första gången i Värmdö kommun har 

tyngdpunkten legat på hur väl verksamheten uppfyller bestämmelser i skollagen och 

annan lagstiftning. I den mer begränsade kvalitetsgranskningen av verksamheten har 

fokus legat på leken och jämställdhet. 

Värmdö kommun har genomfört tillsyn i samtliga fristående förskolor under 2011 och 

2012. Varje tillsynsbesök utmynnar i en rapport som bland annat omfattar en 
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sammanfattning av verksamheten samt eventuella utvecklingsområden och 

anmärkningar. 

De utvecklingsområden och anmärkningar som flertalet förskolor fått berör 

jämställdhet, lek, systematiskt kvalitetsarbete, plan mot kränkande 

behandling/likabehandlingsplan och dokumentation. 

Rapporten omfattar en beskrivning av innehållet i utvecklingsområden och 

anmärkningar, liksom goda exempel, från samtliga beslutade tillsynsrapporter. 

Ekonomiska konsekvenser 

Ärendet har inga ekonomiska konsekvenser. 

Konsekvenser för miljön  

Ärendet har inga konsekvenser för miljön. 

Konsekvenser för medborgarna 

Ärendet har inga konsekvenser för medborgarna. 

Handlingar i ärendet 

Nr     Handling                                                                  Bilägges/bilägges ej 

1 Rapport om tillsyn av fristående förskolor i 

Värmdö kommun 2011-2012 
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